



Verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen för Karlstads Ridklubb presenterar följande verksamhetsberättelse för året 2023.

Styrelse

Ordförande: Inger Edfors
Vice ordförande: Ami Cooper
Sekreterare: Karin Wadman Adeen
Kassör: Jaymie Grahn
Ledamot: Charlotte Carlsson
Ledamot: Jana Ehn
Ledamot: Erica Hinders
Ledamot: Joakim de Jong
Suppleant: Therese Aitman
Suppleant: Helena Svensson
Ungdomsledamot: Matilda Rosengren
Personlig ungdomssuppleant: Tova Johnsson
Adjungerad ledamot: Malin Stenson, verksamhetschef

Personal

Verksamhetschef, ridlärare SRL 2: Malin Stensson 100 %
Ridlärare SRL 3: Maria Persson 100 %
Ridlärare SRL 2: Anki Winberg 100 %
Ridledare: Elsa Hofvander timanställd söndagar
Ridledare: Matilda Landsberg timanställd söndagar
Ridledare: Emma Berg, timanställd söndagar
Stallchef: Tommy Högvist 80 %, 40 % fom 1/10
Stallpersonal: Ida Bjureus 100 % tom 31/5
Stallpersonal: Hanna Andersson, timvikarie, 100 % ht24
Stallpersonal: Ida Åberg, timvikarie, 60 % fom 1/10
Kanslist: Maria Willman 62,5 %

Karlstads Ridklubb har visionen att vara "Ett centrum för ridsport i Värmland". Styrelsen har tillsammans med personal och medlemmar ansvar för att vi når detta mål. Visionen innebär att verksamheten ska rikta sig till såväl nybörjare som avancerade ryttare och att den ska ha en hög kvalitet. För att möjliggöra detta ska föreningens tillgångar förvaltas på ett ekonomiskt hållbart sätt och ekonomin vara i balans för att säkerställa en långsiktig utveckling. Tyvärr har det gångna året i mycket präglats av det ekonomiska läget. Även om kostnaderna för el var lägre än 2022, så gjorde sommarens väder och priset på bränsle att våra kostnader för foder och strö

steg kraftigt, vilket tillsammans med övriga prisökningar har lett till en ansträngd ekonomi.

KRK hade i slutet av 2023 cirka 380 medlemmar, varav drygt hälften var under 21 år. Styrelsen har under året haft ett visions- och utvecklingsmöte, förutom de ordinarie styrelsemötena varje månad. Ett stort arbete har lagts ned för att utveckla verksamheten, samtidigt som vi försökt att hålla nere kostnaderna.

Föreningen är sedan 2014 kvalitetsmärkt av Svenska Ridsportförbundet, och fick förnyat godkännande 2023. Det innebär att föreningen bland annat uppfyller uppställda krav vad gäller personalens utbildning, att anläggningen har hög säkerhet och att föreningen jobbar utifrån fastslagna policys och måldokument. Föreningen är också certifierad av kommunen som "Trygg förening för alla", ett arbete som genomförs i samarbete med Rädda Barnen och RF-SISU för att få verktyg för att motarbeta mobbning, diskriminering och kränkningar. Inom ramen för omcertifieringen 2023 deltog flera av föreningens medlemmar i Folkhälsomyndighetens digitala utbildning "Ledare som lyssnar", och en arbetsgrupp från styrelsen tog fram en handlingsplan för att motverka mobbning, kränkning och diskriminering.

Utan ideella krafter och det stora engagemang som alla våra medlemmar, tillsammans med anhöriga och vänner, bidrar med hade det inte varit möjligt att bedriva all verksamhet på KRK. De ideella insatserna omfattar allt från fixardagar med städning, underhåll och reparationer, medhjälpare vid söndagarnas FU-grupper, funktionärer vid klubbaktiviteter och tävlingar, och mycket annat. Bara vid årets fem större tävlingar har alla ni som varit funktionärer, på och vid tävlingsbanan, framridning, kansli, parkering och cafeteria, eller städat före, under och efter tävlingen, tillsammans gjort motsvarande mer än 300 arbetsdagar. Då är all planering, för- och efterarbete eller bakningen till cafeterian inte inräknad, inte heller underhåll av hinder och dressyrstaket. Vi vill också rikta ett stort tack till klubbens ungdomssektion, USEK. Genom deras engagemang och aktiviteter är de viktiga förebilder för alla våra yngre ryttare, och ger förutsättningar för klubbens fortlevnad.

Ridskolan

Under 2023 har antalet ridande hållit sig stabilt med runt 320 ridande per vecka. Utöver lektionsgrupperna har ridskolan anordnat många andra aktiviteter, som kurser och klubbtävlingar i dressyr och hoppning, ridläger, blått kort kurs, och spontanridning (barnridning). Tyvärr har den populära frukostridningen inte kunnat genomföras fullt så ofta som önskat. Detta för att minska belastningen på hästarna.

För att knyta kontakter och utveckla ridskolan för de med funktionsnedsättning deltog två av våra ridlärare i konferensen Idrott och mångfald med tema parasport, arrangerad av Karlstads universitet i samarbete med RF-Sisu Värmland. Under våren hade föreningen Rörelsehindrade Barn och Ungdom en uppskattad dag hos oss med bland annat prova-på-ridning, tipspromenad och fika. Vi deltog även med två av våra ponnyer på en friluftsdag i Mariebergsskogen för särskoleelever. FU-gruppernas medhjälpare gjorde under hösten ett uppskattat besök hos Vara Hästsportklubb, som har en helt tillgänglighetsanpassad anläggning.

KRK deltog åter igen i Ridborgartävlingen, anordnad av Svenska Ridsportförbundet, och där det gäller att få så många som möjligt att ta Ridborgarmärket. Tyvärr kunde vi inte upprepa bedriften från 2021 då vi vann en etappseger, men hade många glada ryttare och drygt 370 sålda märken. Ridsportförbundet, Värmlands-distriktet och RF-SISU ger stöd och medel till aktiviteter och utbildning. Under året har medlemmar från föreningen deltagit i Ungdomsledarkurs, Grönt kort kurs, respektive Ryttrarutveckling nivå 1. RF-SISU har under året haft extra fokus på idrottsutövare med funktionsnedsättning och gett utbildningar där några av våra FU-medhjälpare deltagit, Tecken som stöd och Att vara ledare för barn & ungdomar med dolda funktionsnedsättningar. Samarbetet med Realgymnasiet fortsatte under vårterminen då en

grupp elever hade sin undervisning inom ridning, häst- och stallkunskap förlagd till anläggningen en dag i veckan. Inför höstterminen valde de dock att byta till en annan ridskola.

Under året fortsatte personalen att i det dagliga arbetet utveckla och effektivisera rutiner och arbetssätt för att på ett bra sätt ta hand om och utveckla verksamheten och ridskolans hästar. I det ligger också att ta hand om anläggningen och göra riskanalyser för olika arbetsmoment. Ungdomssektionen, USEK, är ridskolans ambassadörer och en förebild för barn och unga som kommer till oss. De är bland annat verksamma som teoriledare till barngrupperna, och flera av de äldre ingår också i stallgruppen, som hjälper stallpersonalen att ta hand om lektionshästarna. För att få inspiration och kunskap gjorde en grupp från USEK tillsammans med verksamhetschefen ett uppskattat studiebesök vid Strömsholm, en av hästnäringens tre riksanläggningar, som har i uppdrag att förse hästnäringen med kunskap och kompetens för dess utveckling.

Hästar

Antalet hästar har varit ungefär det samma som tidigare år, men på grund av den ekonomiska situationen har vi gjort färre inköp. Det resulterade i att i slutet av 2023 ägde KRK totalt 14 hästar och 13 ponnyer. En av hästarna (Harry) och en av ponnyerna (Ljuvia) kom till KRK under året, medan Fame och Deloy såldes, den senare som pensionär. Tyvärr behövde Cider tas bort på grund av skada. Hästarnas utrustning har setts över kontinuerligt, och en större investering än planerat har gjorts vad gäller sadlar. Detta för att minska risken för skador på hästarna. Genom sponsorbidrag har vi kunnat köpa en westernsadel så att ridande kan prova även denna disciplin. Medlemmarna har också fortsatt att bidra till hästarna genom olika gåvor, bl.a. borstar, grimmor, vattenkannor, kratsar, mm.

Förutom ridskolans hästar har KRK 19 boxar som hyrs ut till privata hästar. Under året har det skett några förändringar, några uppstallade har flyttat ut och några in. Eftersom ridskoledelen har en brist på boxar har 2 - 3 boxar på privatsidan använts för ridskolans hästar.

Anläggningen

Arbetet med att rusta upp och underhålla anläggningen har fortsatt under året. Finansieringen har i huvudsak skett genom kommunens anläggningsstöd. Genom att kommunen tilldelat ett extra stöd till ridklubbar med ridskola och egen anläggning för att de ska få mer likvärdiga villkor jämfört med föreningar som använder kommunalt ägda anläggningar, kunde vi under 2023 påbörja en renovering av fasaden. Ventilationen har också setts över, med reparation av spolspiltans fläkt och en ny i tvättstugan, samt rengöring av stallets utblåsfläktar.

Tre fix- och städdagar har genomförts då en hel del mindre reparationer och underhåll gjordes och anläggningen välstädad både ut- och invändigt. Vår ideella "fixargrupp" har rustat upp staketet till in- och utsläppet av ridskolehästarna, och en box i privatdelen har renoverats. Dränering och grusöverbyggnad av hagarna har fortsatt. Genom finansiering med LOVA medel från Länsstyrelsen Värmland och medfinansiering av kommunen kunde ytterligare sju hagar göras i ordning.

Cafeterian

Målsättningen för KRKs cafeteria är att vara en attraktiv och naturlig mötesplats för alla; medlemmar, föräldrar och andra som deltar i klubbens verksamhet. Cafeterian ska ha ett lockande och prisvärt utbud samt ge en god service till gästerna. Under året har cafeteria kunnat hållas öppen vid klubbens alla evenemang. Detta genom att fler personer har engagerat sig. Serveringen har därför genererat ett större ekonomiskt överskott till föreningen än föregående år. Cafeterian drivs helt av ideella krafter, dvs. av medlemmar, föräldrar och andra entusiaster. Till de större tävlingarna har många bidragit genom att skänka bakverk, medan andra har lagat mat och skött försäljningen. Café JAG har under året haft öppet under torsdagar och söndagar.

Tävling

Förutom klubbträningar, har vi under året arrangerat fem tävlingar, tre i hoppning (Vårhoppet, Solstahoppet och Carlstads Horse Show) och två i dressyr (Carlstad Sun Summercup, Höstdressyr). Årets första tävling, Vårhoppet, en 2* och 1* hopptävling för både häst och ponny, genomfördes till skillnad från tidigare år inomhus. Den lockade så många som 250 starter och var en bra start för vår tävlingsverksamhet. Därefter följde dressyrtävlingen Carlstad Sun Summercup för ponny, children och unghästar, med klasser för alla nivåer 3*, 2* och 1*, kval till Sweden International Horse Show och flera klasser öppna för pararyttare, som vi arrangerade tillsammans med Wäse Ryttarförening. I slutet av juli arrangerades återigen det populära Solstahoppet, en 2* och 1* hopptävling för ponny och häst ute på vår stora och fina utebana. Först ut efter sommaren var Höstdressyren, en 1* dressyrtävling för både häst och ponny. Tävligen blev lyckad och bjöd publiken på hela 80 fina ritter under en lång dag. Därefter följde klubbens äldsta tävling, Carlstad Horse Show (CHS), vilket är en 3* och 2* hopptävling för häst, som går under tre dagar. Under tävlingen fick vi se många duktiga ryttare från hela landet, vädrets makter var på vår sida och underlaget blev inte allt för blött. Årets upplaga av CHS lockade något fler ryttare än förra året, totalt under helgen genomfördes 360 starter. Årets tävlingsprogram hade nästan 1000 starter fördelat på de fem tävlingarna. Vi är tacksamma för alla fina ekipage som besöker oss och lovar att bjuda på fina tävlingar även under 2024.

Under året arrangerades 10 klubbträningar, som är öppna för alla medlemmar, både lektions- och privatryttare. Fem klubbträningar arrangerades i hoppning varav en minihoppning för de yngsta och minst rutinerade ryttarna, fyra i dressyr och en caprilli, vilket är en blandning av dressyr och hoppning. Klubben har representerats av våra duktiga hemmaryttare, som har visat fina resultat och prestationer, både på hemmatävlingar och på tävlingar i övriga Sverige.

Klubbens målsättning med att arrangera tävlingar är att de ska ge intäkter till verksamheten, att klubbens ridskoleekipage ska få möjlighet att tävla, att sponsorer och tävlingsdeltagare ska uppleva professionellt och trevligt arrangerade tävlingar, men även att alla funktionärer ska få trevliga och utvecklande dagar. För att kunna genomföra tävlingar över klubbnivå krävs mycket arbete och planering, t.ex. ska ansökan om att få arrangera sådana tävlingar göras i början av hösten året innan de går av stapeln. Tävlingsgruppen har därför möten cirka en gång per månad för att planera och styra upp arbetet. Våra tävlingar hade inte kunnat genomföras utan alla fantastiska tävlingsledare, funktionärer och tävlingsryttare som representerar klubben. Vi vill passa på att rikta ett stort tack alla er som gör det möjligt att arrangera tävlingar på Karlstad Ridklubb!

USEK

Året började med att vi hade vårt årsmöte, där valde en att lämna sektionens styrelse och en ny tjej blev invald. Vi har fortsatt haft våran sponsor Kandyz under året, som har sponsrat oss vid exempelvis vår påskäggsjakt och luciashow. Kronoparkens pizzeria var även med och sponsrade med lunch till oss under luciashowen. Årets första aktivitet var vår årliga påskäggsjakt, där barnen fick leta efter små ägg för att ha chans att vinna godis. Aktiviteten genomfördes under tre dagar på påskklovet. I maj sprang några av oss vårruset i år igen, utmanade av personalen. Veldig härlig och mysig kväll! Sedan var det dags för sommaruppehåll, men vi var i full gång även då. Under fem tillfällen deltog vi i KBABs sommarskoj, ett arrangemang där barn och unga erbjuds olika aktiviteter i bostadsområdena. Vi hade med käpphästar och hinder så att barnen i de olika områdena kunde prova på käpphästhoppning.

Under höstterminen gick två stycken ur ungdomssektionens styrelse ungdomsledarkursen, och blev färdigutbildade i november. I kursen ingår att hålla i en aktivitet, så i oktober blev det en rykttävling

med fotografering. Barnen som deltog hade kul, och bilderna blev väldigt uppskattade där de fick fotas med sin favorithäst. Som varje år hade vi även vår årliga spökväll med spökvandring. Kvällen blev lyckad med många skrämde och glada barn. Till sist hade vi vår älskade luciashow. Den stora publiken fick se våra fina ridskolehästar, tokigheter och mycket annat. En mysig eftermiddag!

Marknadsföring & sponsring

Ett stort och varmt tack till alla samarbetspartners som valt att marknadsföra sig under det gångna året i samband med våra tävlingar, aktiviteter och lektionsverksamhet. Ert deltagande bidrar till att vi kan genomföra våra tävlingar och stöttar andra delar av klubbens verksamhet. Samarbete och sponsring betyder oerhört mycket för oss. Vi arbetar för att bevara relationer med trogna sponsorer och att utöka med flera som ser potential i marknadsföring tillsammans med oss. Alla som väljer att marknadsföra sig genom KRK exponeras på hemsidan samt med skylt i ridhus för dem som valt traditionell reklamplats. Som tävlingssponsor sker exponeringen förutom via hemsidan också i samband med när tävlingen genomförs, tex via tävlingsprogrammet, speakertext, sociala medier, företagsnamn på segertäcke, etc.

Vi har under året haft en grupp engagerade medlemmar som arbetat hårt för att matcha attraktiva erbjudande med marknadsföring och sponsring. Arbetet fortsätter inför 2024 och vi ser gärna att fler medlemmar engagerar sig. En kontakt som knyts genom en medlem kan vara ett viktigt steg på vägen mot nya samarbetspartners.

Tack!

Avgående styrelse tackar samtliga medlemmar för ett väl genomfört 2023 med förvisning om att vi under 2024 kommer att upprätthålla vår höga kvalitet, utveckla våra förbättringsområden och engagera såväl gamla som nya medlemmar och ridande i vår fantastiska ridklubb!